


<div></div> <div>PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA</div> <div>PENJABARAN PERUBAHAN APBD</div> <div>TAHUN ANGGARAN 2016</div>						
<div>Urusan Pemerintahan : 1.19</div> <div>Urusan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri</div> <div>Organisasi : 1.19.03</div> <div>BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH</div>						
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5	BELANJA	16.680.485.000,00	18.035.008.000,00	1.354.523.000,00	8,12	<i>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)</i>
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	7.261.531.000,00	8.116.054.000,00	854.523.000,00	11,77	
1.19 . 1.19.03 . 00.00	Non Kegiatan	7.261.531.000,00	8.116.054.000,00	854.523.000,00	11,77	
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	7.261.531.000,00	8.116.054.000,00	854.523.000,00	11,77	
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	5.449.968.000,00	5.932.054.000,00	482.086.000,00	8,85	
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	4.192.721.000,00	4.486.212.000,00	293.491.000,00	7,00	
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	412.438.000,00	474.304.000,00	61.866.000,00	15,00	
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	192.504.000,00	221.380.000,00	28.876.000,00	15,00	
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	196.066.000,00	225.476.000,00	29.410.000,00	15,00	
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	232.138.000,00	266.959.000,00	34.821.000,00	15,00	
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	108.689.000,00	124.993.000,00	16.304.000,00	15,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	100.000,00	120.000,00	20.000,00	20,00	1 Tahun x 124.993.000,00 = 124.993.000,00 Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	98.682.000,00	113.485.000,00	14.803.000,00	15,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 120.000,00 = 120.000,00 Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	7.391.000,00	8.500.000,00	1.109.000,00	15,00	Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 113.485.000,00 = 113.485.000,00 Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.01.23	Iuran Jaminan Kematian (JKM)	9.239.000,00	10.625.000,00	1.386.000,00	15,00	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 1 Tahun x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.811.563.000,00	2.184.000.000,00	372.437.000,00	20,56	Iuran Jaminan Kematian (JKM) 1 Tahun x 10.625.000,00 = 10.625.000,00
1.19 . 1.19.03 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.811.563.000,00	2.184.000.000,00	372.437.000,00	20,56	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 1 Tahun x 2.184.000.000,00 = 2.184.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.01 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	9.418.954.000,00	9.918.954.000,00	500.000.000,00	5,31	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	2.077.231.850,00	2.077.231.850,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.01	Penyediaan jasa surat menyurat	43.500.000,00	43.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.01 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.01 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium PNS Pengelola Surat Menyurat Honorarium PNS Pengantar Surat 24 org/bln x 500.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium PNS Pencatat Surat Masuk dan Keluar 24 org/bln x 500.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Materai dan Benda Pos Materai 6000 600 lbr x 6.000,00 = 3.600.000,00 Materai 3000

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 01.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	300 lbr x 3.000,00 = 900.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.01 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Paket pengiriman surat dan dokumen Biaya paket pengiriman surat dan dokumen 1 thn x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	325.800.000,00	325.800.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	325.800.000,00	325.800.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	325.800.000,00	325.800.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	145.800.000,00	145.800.000,00	0,00	0,00	Biaya rekening telepon, internet dan fax 12 bln x 12.150.000,00 = 145.800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	72.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00	Biaya rekening air Rekenig Air 12 bln x 6.000.000,00 = 72.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	108.000.000,00	108.000.000,00	0,00	0,00	Biaya rekening listrik 12 bln x 9.000.000,00 = 108.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	271.680.000,00	232.080.000,00	(39.600.000,00)	(14,58)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	226.080.000,00	226.080.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	161.280.000,00	161.280.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.1.01.08	Honorarium Pengelola Keuangan Daerah	161.280.000,00	161.280.000,00	0,00	0,00	Honorarium pengelola keuangan Pengguna Anggaran 12 org/bln x 1.400.000,00 = 16.800.000,00 Honorarium PPTK 60 org/bln x 900.000,00 = 54.000.000,00 Honorarium PPK (Pejabat Penatausahaan Keuangan) 12 org/bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Honorarium Bendahara Pengeluaran 12 org/bln x 1.200.000,00 = 14.400.000,00 Honorarium Staf Pengelola Keuangan 60 org/bln x 800.000,00 = 48.000.000,00 Honorarium Penyimpan Barang 12 org/bln x 670.000,00 = 8.040.000,00 Honorarium Pengurus Barang 12 org/bln x 670.000,00 = 8.040.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	64.800.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium tenaga harian lepas 36 org/bln x 1.800.000,00 = 64.800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	45.600.000,00	6.000.000,00	(39.600.000,00)	(86,84)	
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja papan bunga dan spanduk 1 thn x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.2.03.16	Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	39.600.000,00	0,00	(39.600.000,00)	(100,00)	Honorarium Penceramah Agama dan Instruktur Senam Honorarium Penceramah Agama Islam dan Kristen 24 org/kali x 0,00 = 0,00 Honorarium Instruktur Senam 96 org/kl/bln x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 01.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	39.600.000,00	0,00	(39.600.000,00)	(100,00)	
1.19 . 1.19.03 . 01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	175.773.600,00	175.773.600,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	175.773.600,00	175.773.600,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	24.573.600,00	24.573.600,00	0,00	0,00	belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih sapu ijuk 24 bh x 16.500,00 = 396.000,00 sapu lidi 24 bh x 12.000,00 = 288.000,00 keranjang sampah 12 bh x 16.000,00 = 192.000,00 keranjang sampah bertutup 12 bh x 65.000,00 = 780.000,00 serokan sampah 24 bh x 18.000,00 = 432.000,00 sikat kamar mandi 36 bh x 32.400,00 = 1.166.400,00 ember plastik 12 bh x 66.000,00 = 792.000,00 ember plastik bertutup 6 bh x 120.000,00 = 720.000,00 asbak 24 bh x 14.400,00 = 345.600,00 gayung 24 bh x 8.400,00 = 201.600,00 kain pel
1.19 . 1.19.03 . 01.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	24.573.600,00	24.573.600,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						24 bh x 70.500,00 = 1.692.000,00 kain lap 72 helai x 6.000,00 = 432.000,00 pengharum ruangan 72 bh x 14.300,00 = 1.029.600,00 pembersih kaca 72 btl x 24.900,00 = 1.792.800,00 tisu 120 bks x 13.500,00 = 1.620.000,00 sabun cuci 36 bks x 18.000,00 = 648.000,00 penghapus papan tulis 12 bh x 6.000,00 = 72.000,00 pembersih lantai kamar mandi 36 btl x 37.000,00 = 1.332.000,00 pembersih lantai ruangan 48 btl x 33.400,00 = 1.603.200,00 keset kaki 24 helai x 35.900,00 = 861.600,00 racun serangga 48 btl x 65.000,00 = 3.120.000,00 kemoceng 24 bh x 47.500,00 = 1.140.000,00 racun rumput 36 btl x 78.800,00 = 2.836.800,00 taplak meja 12 bh x 90.000,00 = 1.080.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	151.200.000,00	151.200.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.08 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan	151.200.000,00	151.200.000,00	0,00	0,00	honor petugas kebersihan dan taman honor petugas kebersihan dan taman 84 org/bln x 1.800.000,00 = 151.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.10	Penyediaan alat tulis kantor	47.594.400,00	47.594.400,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	47.594.400,00	47.594.400,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	47.594.400,00	47.594.400,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	47.594.400,00	47.594.400,00	0,00	0,00	belanja alat tulis kantor kertas HVS F4 168 rim x 44.100,00 = 7.408.800,00 kertas A4 HVS 70 gr 36 rim x 35.600,00 = 1.281.600,00 letter file 60 buah x 15.000,00 = 900.000,00 stapler no. 10 12 pcs x 59.800,00 = 717.600,00 stapler no. 3

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 pcs x 32.000,00 = 384.000,00 isi stapler no. 10 72 pcs x 3.600,00 = 259.200,00 isi stapler no. 3 36 pcs x 7.850,00 = 282.600,00 lakban 1" 36 rol x 11.250,00 = 405.000,00 lakban 1/2" 36 rol x 10.100,00 = 363.600,00 binder klip no. 105 34 kotak x 3.750,00 = 127.500,00 binder klip no. 107 24 ktk x 3.850,00 = 92.400,00 binder klip no. 111 24 ktk x 6.700,00 = 160.800,00 binder klip no. 155 24 ktk x 9.350,00 = 224.400,00 binder klip no. 200 24 ktk x 15.100,00 = 362.400,00 paper klip no. 3 120 ktk x 3.350,00 = 402.000,00 kertas continius form (gaji) 6 ktk x 318.250,00 = 1.909.500,00 lem cair panjang 48 pcs x 5.100,00 = 244.800,00 map batik 36 bh x 7.650,00 = 275.400,00 pita mesin fax 12 rol x 23.400,00 = 280.800,00 karbon D Folio 6 dos x 76.200,00 = 457.200,00 pelubang kertas uk. kecil 12 bh x 21.350,00 = 256.200,00 pelubang kertas uk. besar 6 bh x 82.250,00 = 493.500,00 buku agenda isi 500 6 bh x 437.500,00 = 2.625.000,00 buku ekspedisi biasa 24 bh x 12.000,00 = 288.000,00 buku agenda surat keluar masuk 12 bh x 25.100,00 = 301.200,00 penggaris besi 30 cm 6 bh x 8.400,00 = 50.400,00 pensil 2B 12 lsn x 37.500,00 = 450.000,00 ballpoint ballinear 6 lsn x 265.500,00 = 1.593.000,00 ballpoint paster C-6 24 lsn x 50.800,00 = 1.219.200,00 spidol papan tulis 48 bh x 7.500,00 = 360.000,00 spidol permanen 24 bh x 5.350,00 = 128.400,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	42.135.000,00	42.135.000,00	0,00	0,00	tinta stempel 12 btl x 18.750,00 = 225.000,00 bantalan stempel 6 bh x 11.150,00 = 66.900,00 pita printer gaji 6 ktk x 73.000,00 = 438.000,00 tinta epson l-800 black 48 btl x 200.000,00 = 9.600.000,00 tinta epson l-800 warna 60 btl x 200.000,00 = 12.000.000,00 falsh disk 4 GB 12 bh x 80.000,00 = 960.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	42.135.000,00	42.135.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	42.135.000,00	42.135.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	24.555.000,00	24.555.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	17.580.000,00	17.580.000,00	0,00	0,00	belanja cetak Cetak Lembar disposisi surat kertas MRC R2 84 blok x 45.000,00 = 3.780.000,00 Kop surat 24 rim x 125.000,00 = 3.000.000,00 Amplop surat uk. 110 x220 mm 4,500 lbr x 350,00 = 1.575.000,00 Map Dinas 5,000 lbr x 2.700,00 = 13.500.000,00 Cetak KIR + Bingkai 60 set x 45.000,00 = 2.700.000,00 Belanja Penggandaan Fotocopy surat dinas 75,000 lbr x 200,00 = 15.000.000,00 jilid biasa 120 ex x 11.500,00 = 1.380.000,00 Jilid ring 60 ex x 20.000,00 = 1.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	10.080.000,00	10.080.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	10.080.000,00	10.080.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	10.080.000,00	10.080.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.15 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	10.080.000,00	10.080.000,00	0,00	0,00	belanja surat kabar/majalah 3,500 eks x 2.880,00 = 10.080.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 01.17	Penyediaan makanan dan minuman	55.400.000,00	34.176.600,00	(21.223.400,00)	(38,31)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	55.400.000,00	34.176.600,00	(21.223.400,00)	(38,31)	
1.19 . 1.19.03 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	55.400.000,00	34.176.600,00	(21.223.400,00)	(38,31)	
1.19 . 1.19.03 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	21.800.000,00	34.176.600,00	12.376.600,00	56,77	
1.19 . 1.19.03 . 01.17 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	33.600.000,00	0,00	(33.600.000,00)	(100,00)	
1.19 . 1.19.03 . 01.18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	405.840.000,00	479.040.000,00	73.200.000,00	18,04	
1.19 . 1.19.03 . 01.18 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	405.840.000,00	479.040.000,00	73.200.000,00	18,04	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Luar Provinsi Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 01.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	405.840.000,00	479.040.000,00	73.200.000,00	18,04	
1.19 . 1.19.03 . 01.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	405.840.000,00	479.040.000,00	73.200.000,00	18,04	
						Belanja Perjalanan Dinas pejabat es II Uang Harian 52 org/hr/kl x 530.000,00 = 27.560.000,00 penganti uang penginapan 39 org/hr/kl x 800.000,00 = 31.200.000,00 biaya tiket pesawat PP Medan-Jakarta 10 tkt x 3.800.000,00 = 38.000.000,00 biaya tiket pesawat PP ke Prov lainnya 3 tkt x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 uang Representativ luar daerah 52 org/hr/kl x 150.000,00 = 7.800.000,00 biaya taksi 13 tkt x 500.000,00 = 6.500.000,00 Biaya Perjalanan dinas Es. II dan III (Uang harian, Tiket Pesawat, Taxi, Akomodasi dan Representatif) 1 keg x 73.200.000,00 = 73.200.000,00 Pejabat Es III dan Gol IV Uang harian 60 org/hr/kl x 530.000,00 = 31.800.000,00 penganti uang penginapan 45 org/hr/kl x 650.000,00 = 29.250.000,00 biaya tiket pesawat PP Medan-Jakarta 15 tkt x 3.800.000,00 = 57.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 01.19	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah					biaya taksi 15 tkt x 500.000,00 = 7.500.000,00 Pejabat Es. IV dan Gol III Uang harian 60 org/hr/kl x 530.000,00 = 31.800.000,00 penganti uang penginapan 45 org/hr/kl x 610.000,00 = 27.450.000,00 biaya tiket pesawat PP Medan-Jakarta 15 tkt x 3.800.000,00 = 57.000.000,00 biaya taksi 15 tkt x 500.000,00 = 7.500.000,00 Gol II uang harian 16 org/hr/kl x 530.000,00 = 8.480.000,00 penganti uang penginapan 12 org/hr/kl x 400.000,00 = 4.800.000,00 biaya tiket pesawat PP Medan-Jakarta 4 tkt x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 biaya taksi 4 tkt x 500.000,00 = 2.000.000,00
		407.770.000,00	407.770.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Dalam Provinsi Sumatera Utara
		407.770.000,00	407.770.000,00	0,00	0,00	
		407.770.000,00	407.770.000,00	0,00	0,00	
		407.770.000,00	407.770.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					
1.19 . 1.19.03 . 01.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas					
1.19 . 1.19.03 . 01.19 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah					Pejabat Es II Uang harian 45 org/hr/kl x 370.000,00 = 16.650.000,00 penganti uang penginapan 30 org/hr/kl x 800.000,00 = 24.000.000,00 biaya pengganti transport PP 15 org/hr x 350.000,00 = 5.250.000,00 uang Representativ luar daerah 45 org/hr/kl x 130.000,00 = 5.850.000,00 Es III/Gol IV Uang harian 120 org/hr/kl x 370.000,00 = 44.400.000,00 penganti uang penginapan 80 org/hr/kl x 600.000,00 = 48.000.000,00 biaya pengganti transport PP 40 org/hr x 350.000,00 = 14.000.000,00 Es. IV/Gol III uang harian 189 org/hr/kl x 370.000,00 = 69.930.000,00 penganti uang penginapan 126 org/hr/kl x 450.000,00 = 56.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 01.20	Penyediaan jasa administrasi perkantoran					biaya pengganti transport PP 63 org/hr x 350.000,00 = 22.050.000,00 Gol I/II uang harian 147 org/hr/kl x 370.000,00 = 54.390.000,00 penganti uang penginapan 98 org/hr/kl x 300.000,00 = 29.400.000,00 biaya pengganti transport PP 49 org/hr x 350.000,00 = 17.150.000,00
		90.833.850,00	78.457.250,00	(12.376.600,00)	(13,63)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.1	Belanja Pegawai	70.800.000,00	70.800.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	70.800.000,00	70.800.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang/ Jasa	8.160.000,00	8.160.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	5.040.000,00	5.040.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Honorarium Pejabat Pengadaan 12 org/bln x 680.000,00 = 8.160.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.1.01.07	Honorarium Administrasi Teknis Perkantoran	57.600.000,00	57.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Penerima dan Pemeriksa Hasil Pekerjaan Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 12 org/bln x 420.000,00 = 5.040.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	20.033.850,00	7.657.250,00	(12.376.600,00)	(61,78)	Honorarium Administrasi Teknis (PPID BPBD Provsu) Honorarium PPID BPBD Provsu 1 thn x 57.600.000,00 = 57.600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.283.850,00	2.907.250,00	(12.376.600,00)	(80,98)	
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.907.250,00	2.907.250,00	0,00	0,00	Belanja ATK untuk PPID BPBD Provsu ATK untuk PPID BPBD Provsu 1 keg x 2.907.250,00 = 2.907.250,00
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	12.376.600,00	0,00	(12.376.600,00)	(100,00)	Belanja dokumen pengadaan dan pelelangan/tender Belanja dokumen administrasi pengadaan dan lelang/tender 1 thn x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.750.000,00	4.750.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	belanja cetak untuk PPID Belanja cetak 1 thn x 1.250.000,00 = 1.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 01.20 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan untuk PPID Penggandaan 1 thn x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 01.23	Penyediaan Jasa Pengamanan	200.825.000,00	200.825.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.23 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	200.825.000,00	200.825.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.23 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	200.825.000,00	200.825.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 01.23 . 5.2.2.03.18	Belanja Jasa Keamanan Kantor	200.825.000,00	200.825.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	686.628.000,00	1.361.956.000,00	675.328.000,00	98,35	Belanja Dokumen Administrasi tender Dokumen administarsi pengadaan 1 pkt x 825.000,00 = 825.000,00 Belanja jasa keamanan kantor Belanja jasa pengamanan kantor (Jasa pihak ketiga) 1 thn x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 02.05	pengadaan Kendaraan dinas/operasional	0,00	391.500.000,00	391.500.000,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 02.05 . 5.2.3	Belanja Modal	0,00	391.500.000,00	391.500.000,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 02.05 . 5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	0,00	391.500.000,00	391.500.000,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 02.05 . 5.2.3.17.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	0,00	301.500.000,00	301.500.000,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 02.05 . 5.2.3.17.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua	0,00	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	Pengadaan Kendaraan dinas roda 4 (empat) 1 unit x 301.500.000,00 = 301.500.000,00 Pengadaan Kendaraan Dinas Roda 2 (dua) 3 unit x 30.000.000,00 = 90.000.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 02.09	Pengadaan peralatan gedung kantor	265.500.000,00	408.810.000,00	143.310.000,00	53,98	
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3	Belanja Modal	265.500.000,00	408.810.000,00	143.310.000,00	53,98	
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	28.000.000,00	0,00	(28.000.000,00)	(100,00)	
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.27.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Ketik	28.000.000,00	0,00	(28.000.000,00)	(100,00)	
						Pengadaan Mesin Ketik 4 unit x 0,00 = 0,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	95.000.000,00	5.000.000,00	(90.000.000,00)	(94,74)	
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.28.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	Pengadaan mesin pemotong rumput pengadaan mesin pemotong rumput 1 unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	95.000.000,00	0,00	(95.000.000,00)	(100,00)	Pengadaan AC (Alat Pendingin) Pengadaan AC Lengkap 10 unit x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	0,00	273.200.000,00	273.200.000,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	0,00	238.600.000,00	238.600.000,00	0,00	Pengadaan komputer PC dan Laptop Pengadaan Personal Komputer 11 unit x 16.600.000,00 = 182.600.000,00 Pengadaan Laptop 4 unit x 14.000.000,00 = 56.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	0,00	34.600.000,00	34.600.000,00	0,00	Pengadaan Printer Pengadaan printer biasa 8 unit x 3.000.000,00 = 24.000.000,00 pengadaan printer laserjet 2 unit x 5.300.000,00 = 10.600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	142.500.000,00	15.610.000,00	(126.890.000,00)	(89,05)	
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.30.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat	37.500.000,00	0,00	(37.500.000,00)	(100,00)	Pengadaan Meja Kerja Staf 25 unit x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.30.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Rapat Pejabat	0,00	15.610.000,00	15.610.000,00	0,00	Pengadaan meja dan kursi rapat mini 1 set x 15.610.000,00 = 15.610.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	25.000.000,00	0,00	(25.000.000,00)	(100,00)	Pengadaan Kursi Kerja Staf 25 unit x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.30.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	80.000.000,00	0,00	(80.000.000,00)	(100,00)	Pengadaan Lemari Arsip 10 unit x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	0,00	115.000.000,00	115.000.000,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 02.09 . 5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	0,00	115.000.000,00	115.000.000,00	0,00	Pengadaan Peralatan Informasi Kantor Pengadaan Neon Box dan Running Teks 1 pkt x 115.000.000,00 = 115.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02.22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	30.000.000,00	170.518.000,00	140.518.000,00	468,39	
						Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 02.22 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	170.518.000,00	140.518.000,00	468,39	
1.19 . 1.19.03 . 02.22 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	30.000.000,00	170.518.000,00	140.518.000,00	468,39	
1.19 . 1.19.03 . 02.22 . 5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	30.000.000,00	170.518.000,00	140.518.000,00	468,39	
						Pemeliharaan rutin gedung non kapitalisasi Pemeliharaan rutin pintu, jendela dan kamar mandi 4 trw x 7.500.000,00 = 30.000.000,00 Pemeliharaan Ruang Kerja Kepala Pelaksana BPBD Provsu 1 pkt x 95.068.000,00 = 95.068.000,00 Pembuatan ruang rapat mini 1 pkt x 45.450.000,00 = 45.450.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02.24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	300.128.000,00	300.128.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 02.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	300.128.000,00	300.128.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 02.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	170.728.000,00	170.728.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 02.24 . 5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	170.728.000,00	170.728.000,00	0,00	0,00	
						Belanja bahan bakar minyak dan oli/pelumas BBM Kenderaan dinas roda 4 6,600 unit/ltr/hr x 12.000,00 = 79.200.000,00 BBM kendaraan dinas roda 2 5,544 unit/ltr/hr x 12.000,00 = 66.528.000,00 Bahan pelumas 1 thn x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	129.400.000,00	129.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	29.600.000,00	29.600.000,00	0,00	0,00	
						Belanja jasa service kendaraan dinas Service kendaraan dinas roda 4 20 unit/kl x 750.000,00 = 15.000.000,00 service kendaraan dinas roda 2 84 unit/kl x 150.000,00 = 12.600.000,00 service kendaraan dinas roda 2 trail 8 unit/kl x 250.000,00 = 2.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	78.000.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 03.02 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	0,00	39.843.750,00	39.843.750,00	0,00	75 stel x 531.250,00 = 39.843.750,00
1.19 . 1.19.03 . 03.02 . 5.2.2.14.05	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu	0,00	39.843.750,00	39.843.750,00	0,00	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu Pengadaan pakaian khusus hari tertentu 75 stel x 531.250,00 = 39.843.750,00
1.19 . 1.19.03 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	156.650.000,00	156.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 05.02	Sosialisasi peraturan perundang-undangan	156.650.000,00	156.650.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 05.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 05.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 05.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 keg x 4.150.000,00 = 4.150.000,00
1.19 . 1.19.03 . 05.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	152.500.000,00	152.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 05.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	152.500.000,00	152.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 05.02 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Kegiatan Tertentu	152.500.000,00	152.500.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pelaksana kegiatan sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan Belanja Jasa Pihak Ketiga Pelaksana Kegiatan 1 pkt x 152.500.000,00 = 152.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	68.686.100,00	68.686.100,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.04	penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	8.928.550,00	8.928.550,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 06.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.04 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Penyusun Laporan Keuangan Akhir Tahun Honorarium TIM 1 keg x 7.900.000,00 = 7.900.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.028.550,00	1.028.550,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	488.550,00	488.550,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	488.550,00	488.550,00	0,00	0,00	Pengadaan ATK penyusunan laporan keuangan akhir tahun Kertas HVS F4 70 gr

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 06.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	540.000,00	540.000,00	0,00	0,00	6 rim x 44.125,00 = 264.750,00 stapler no. 10 1 bh x 9.300,00 = 9.300,00 isi stapler no. 10 2 pcs x 3.500,00 = 7.000,00 binder klip no. 105 2 ktk x 3.750,00 = 7.500,00 tinta epson L800 black 1 btl x 200.000,00 = 200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	540.000,00	540.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dan penjiilidan laporan keuangan akhir tahun Photocopy 1,700 lbr x 200,00 = 340.000,00 Penjiilidan 10 eks x 20.000,00 = 200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.06	Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintahan (LAKIP)	12.815.550,00	12.815.550,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 06.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.06 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	11.250.000,00	11.250.000,00	0,00	0,00	Honorarium TIM Penyusun LK (Laporan Kinerja) penanggungjawab 3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 ketua 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 sekretaris 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 anggota 18 org/bln x 400.000,00 = 7.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.565.550,00	1.565.550,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	925.550,00	925.550,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	925.550,00	925.550,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor penyusunan LK kertas HVS F4 70 gr 6 rim x 44.125,00 = 264.750,00 stapler no. 10 1 buah x 9.300,00 = 9.300,00 isi stapler no. 10 4 pcs x 3.500,00 = 14.000,00 binder klip no. 105 2 ktk x 3.750,00 = 7.500,00 tinta epson L800 black 3 btl x 200.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 06.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	640.000,00	640.000,00	0,00	0,00	letter file 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	640.000,00	640.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dan penjiilidan LK Photocopy bahan dan LK 1,200 lbr x 200,00 = 240.000,00 Penjiilidan 20 eks x 20.000,00 = 400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.07	Penyusunan RKA dan DPA APBD dan PAPBD SKPD	17.189.500,00	17.189.500,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Medan
1.19 . 1.19.03 . 06.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.07 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00	Honorarium TIM Penyusunan RKA/DPA BPBD Provsu penanggungjawab 3 bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 ketua 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 sekretaris 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 anggota 24 org/bln x 400.000,00 = 9.600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	3.539.500,00	3.539.500,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.699.500,00	1.699.500,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.699.500,00	1.699.500,00	0,00	0,00	Belanja ATK Penyusunan RKA/DPA kertas HVS F4 70 gr 6 rim x 44.125,00 = 264.750,00 binder klip no. 105 1 ktk x 4.750,00 = 4.750,00 tinta epson L800 black 2 btl x 200.000,00 = 400.000,00 tinta epson L800 warna 5 btl x 200.000,00 = 1.000.000,00 letter file 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.840.000,00	1.840.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.840.000,00	1.840.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan dan penjiilidan RKA/DPA Photocopy 7,200 lbr x 200,00 = 1.440.000,00 Penjiilidan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.19 . 1.19.03 . 06.09	Penyusunan LKPj dan LPPD Tahunan SKPD					20 eks x 20.000,00 = 400.000,00	
		14.731.250,00	14.731.250,00	0,00	0,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah (P A D)</i>	
						Lokasi Kegiatan : <i>Medan</i>	
		13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00		
		13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00		
		13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00		
	1.19 . 1.19.03 . 06.09 . 5.2.1	Belanja Pegawai					
		Honorarium PNS	13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00	
		Honorarium Pengelola Kegiatan	13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium TIM Penyusunan LKPj dan LPPD SKPD BPBD penanggungjawab	
						3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00	
						ketua	
	1.19 . 1.19.03 . 06.09 . 5.2.1.01					3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00	
						sekretaris	
						3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00	
						anggota	
						24 org/bln x 400.000,00 = 9.600.000,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.081.250,00	1.081.250,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.03 . 06.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	611.250,00	611.250,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.03 . 06.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	611.250,00	611.250,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.03 . 06.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	470.000,00	470.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.03 . 06.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	470.000,00	470.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.03 . 06.11	Penyusunan Rencana Kerja (Renja)	15.021.250,00	15.021.250,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.03 . 06.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.03 . 06.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00		
1.19 . 1.19.03 . 06.11 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	13.650.000,00	13.650.000,00	0,00	0,00		
						Honorarium TIM Penyusun RENJA BPBD Provsu penanggungjawab	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 06.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.371.250,00	1.371.250,00	0,00	0,00	3 org/bln x 500.000,00 = 1.500.000,00 ketua 3 org/bln x 450.000,00 = 1.350.000,00 sekretaris 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 anggota 24 org/bln x 400.000,00 = 9.600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	611.250,00	611.250,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 06.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	611.250,00	611.250,00	0,00	0,00	
						Belanja ATK penyusunan RENJA kertas HVS F4 70 gr 4 rim x 44.125,00 = 176.500,00 binder klip no. 105 1 ktk x 4.750,00 = 4.750,00 tinta epson L800 black 2 ktk x 200.000,00 = 400.000,00 letter file 2 bh x 15.000,00 = 30.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	760.000,00	760.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dan penjiilidan Photocopy bahan dan RENJA 2,300 lbr x 200,00 = 460.000,00 Penjiilidan 15 eks x 20.000,00 = 300.000,00
1.19 . 1.19.03 . 06.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	760.000,00	760.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23	Program Penguatan Kelembagaan	442.660.000,00	442.660.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 23.01	Rakorda Penanggulangan Bencana se-Sumatera Utara	288.510.000,00	288.510.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	10.700.000,00	10.700.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan penanggungjawab 2 org/bln x 500.000,00 = 1.000.000,00 ketua 2 org/bln x 450.000,00 = 900.000,00 sekretaris 2 org/bln x 400.000,00 = 800.000,00 anggota 20 org/bln x 400.000,00 = 8.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.700.000,00	10.700.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.700.000,00	10.700.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	277.810.000,00	277.810.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	39.900.000,00	39.900.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumentasi kegiatan photo dan video 1 pkt x 4.150.000,00 = 4.150.000,00 Belanja bahan pembantu pelaksanaan Rakor T-Shirt 130 pcs x 150.000,00 = 19.500.000,00 Tas 130 buah x 125.000,00 = 16.250.000,00 Belanja cetak pelaksanaan kegiatan belanja cetak pelaksanaan RAKOR 1 keg x 1.050.000,00 = 1.050.000,00 belanja penggandaan pelaksanaan kegiatan belanja penggandaan materi dan laporan 1 keg x 4.590.000,00 = 4.590.000,00 Belanja perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke BNPB dan Kemendagri Uang harian 9 org/hr x 630.000,00 = 5.670.000,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 2 org/hr x 650.000,00 = 1.300.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 2 org/hr x 620.000,00 = 1.240.000,00 Akomodasi Gol II 2 org/hr x 400.000,00 = 800.000,00 Tiket Pesawat PP Medan-Jakarta PP 3 tkt x 3.800.000,00 = 11.400.000,00 Pengganti uang Taksi 3 org x 740.000,00 = 2.220.000,00 Belanja transportasi dan komodasi pelaksanaan kegiatan Tiket narasumber Jakarta - Medan PP 2 TKT x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Transport panitia pelaksana kegiatan 26 org/hr x 110.000,00 = 2.860.000,00 Akomodasi paket fullboard pelaksanaan kegiatan 272 org/hr x 540.000,00 = 146.880.000,00
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	35.750.000,00	35.750.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.640.000,00	5.640.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.590.000,00	4.590.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	182.370.000,00	182.370.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	22.630.000,00	22.630.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	159.740.000,00	159.740.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	28.600.000,00	28.600.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	28.600.000,00	28.600.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Uang harian peserta Rakor Uang harian 260 org/hr x 110.000,00 = 28.600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	21.300.000,00	21.300.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	21.300.000,00	21.300.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Narasumber dan Moderator Honorarium Narasumber Pusat 6 org/jam x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Narasumber Daerah setara ES. I/ES. II 3 org/jam x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium Daerah Setara Es. III 6 org/jam x 900.000,00 = 5.400.000,00 Honorarium pembicara khusus 3 org/jam x 900.000,00 = 2.700.000,00 Honorarium moderator 6 kali x 700.000,00 = 4.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 23.02	Pembuatan SOP Penanggulangan Bencana di Sumatera Utara	154.150.000,00	154.150.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 23.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
						Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggungjawab 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 10 OK x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 23.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.02 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Kegiatan Tertentu	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
						Jasa Sosialisasi Penyusunan SOP berbasis ISO Jasa pelaksanaan sosialisasi SOP 1 pkt x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 23.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 23.02 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Konsultansi Kajian/Survey	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
						Jasa Konsultan Pembuatan SOP 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24	Program Mitigasi dan Pengurangan Resiko Bencana	784.120.000,00	784.120.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 24.01	Pengembangan budaya sadar bencana	113.165.000,00	113.165.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	113.165.000,00	113.165.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	430.000,00	430.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	430.000,00	430.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK Kertas F4 HVS 70 gr 3 rim x 44.100,00 = 132.300,00 Letter file 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 Isi stapler No. 10 4 pcs x 3.600,00 = 14.400,00 Binder klip No. 105 4 ktk x 3.750,00 = 15.000,00 Tinta printer Epson L800 black 1 btl x 200.000,00 = 200.000,00 Lem cair 1 tube x 8.300,00 = 8.300,00
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	belanja dokumentasi pelaksanaan kegiatan dokumentasi photo dan video 1 keg x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	belanja bahan pembantu pelaksanaan kegiatan Pengadaan T-Shirt 60 pcs x 100.000,00 = 6.000.000,00 Pengadaan Tas, Booknote dan pulpen 60 set x 100.000,00 = 6.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.190.000,00	2.190.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.190.000,00	1.190.000,00	0,00	0,00	belanja cetak pelaksanaan kegiatan spanduk 2 buah x 350.000,00 = 700.000,00 tanda panitia dan peserta 70 buah x 7.000,00 = 490.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan pelaksanaan kegiatan belanja penggandaan/photo copy 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	76.045.000,00	76.045.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	19.745.000,00	19.745.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas dalam daerah pelaksanaan kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	14.700.000,00	14.700.000,00	0,00	0,00	uang harian 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Akomodasi ES. II 2 org/hr x 850.000,00 = 1.700.000,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 2 org/hr x 610.000,00 = 1.220.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 10 org/hr x 510.000,00 = 5.100.000,00 Akomodasi Gol. II 2 org/hr x 310.000,00 = 620.000,00 Pengganti transport PP 8 org x 250.000,00 = 2.000.000,00 uang representatif Es. II 3 org/hr x 75.000,00 = 225.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	41.600.000,00	41.600.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah dalam rangka koordinasi Uang harian 6 org/hr x 630.000,00 = 3.780.000,00 Akomodasi ES. III/Gol. IV 2 org/hr x 650.000,00 = 1.300.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 2 org/hr x 610.000,00 = 1.220.000,00 Tiket Pesawat Medan Jakarta PP 2 tkt x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Biaya Taksi 2 org x 400.000,00 = 800.000,00 Belanja transportasi dan akomodasi pelaksanaan kegiatan makan, minum dan snack peserta 140 org/hr x 60.000,00 = 8.400.000,00 bantuan transport peserta 120 org/hr x 110.000,00 = 13.200.000,00 sewa gedung dan sound system 2 hr x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Tiket pesawat narasumber Jakarta - Medan PP 2 tkt x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Pengganti transport narasumber dan moderator medan ke lokasi kegiatan PP 10 org x 250.000,00 = 2.500.000,00 Akomodasi narasumber dan moderator 10 kmr/hr x 350.000,00 = 3.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	18.500.000,00	18.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.01 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	18.500.000,00	18.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium narasumber dan moderator Honoarium narasumber pusat 6 org/jam x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium narasumber daerah 9 org/jam x 1.000.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 24.02	Pengembangan Desa Tangguh Bencana					Honorarium moderator 5 ok x 700.000,00 = 3.500.000,00
		200.425.000,00	200.425.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan penanggungjawab 1 OK x 425.000,00 = 425.000,00 Ketua 1 OK x 350.000,00 = 350.000,00 Sekretaris 1 OK x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 7 OK x 275.000,00 = 1.925.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	197.425.000,00	197.425.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	22.400.000,00	22.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	dokumentasi pelaksanaan kegiatan dokumentasi photo dan video 1 keg x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	18.400.000,00	18.400.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan pembantu pelaksanaan kegiatan T-Shirt 80 pcs x 110.000,00 = 8.800.000,00 Tas, Book note dan pulpen 80 set x 120.000,00 = 9.600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	17.200.000,00	17.200.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	15.200.000,00	15.200.000,00	0,00	0,00	belanja cetak pelaksanaan kegiatan Kalender 150 eks x 40.000,00 = 6.000.000,00 Poster bencana 500 lbr x 7.000,00 = 3.500.000,00 spanduk 2 buah x 350.000,00 = 700.000,00 Tanda peserta dan panitia 125 eks x 8.000,00 = 1.000.000,00 Leaflet bencana 800 lbr x 5.000,00 = 4.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan kegiatan 1 keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	133.425.000,00	133.425.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas pelaksanaan kegiatan Uang harian 30 org/hr x 370.000,00 = 11.100.000,00 Akomodasi Es. II 2 org/hr x 700.000,00 = 1.400.000,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 2 org/hr x 550.000,00 = 1.100.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 12 org/hr x 450.000,00 = 5.400.000,00 Akomodasi Gol II 4 org/hr x 300.000,00 = 1.200.000,00 Transport PP 10 org x 300.000,00 = 3.000.000,00 Representatif Es. II 3 org/hr x 75.000,00 = 225.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	23.425.000,00	23.425.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas ke luar daerah dalam rangka koordinasi Uang harian 6 org/hr x 630.000,00 = 3.780.000,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 2 org/hr x 650.000,00 = 1.300.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 2 org/hr x 610.000,00 = 1.220.000,00 Tiket pesawat Medan - Jakarta PP 2 tkt x 3.800.000,00 = 7.600.000,00 Biaya taxi 2 org x 550.000,00 = 1.100.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	95.000.000,00	95.000.000,00	0,00	0,00	Belanja transportasi dan akomodasi pelaksanaan kegiatan Belanja akomodasi paket fullboard 184 org/hr x 350.000,00 = 64.400.000,00 Bantuan transport peserta PP 80 org x 250.000,00 = 20.000.000,00 Pengganti transport narasumber, instruktur, asisten instruktur dan moderator PP 12 org x 250.000,00 = 3.000.000,00 Tiket pesawat narasumber Jakarta - Medan PP 2 tkt x 3.800.000,00 = 7.600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, instruktur, asisten instruktur dan moderator Narasumber Pusat dan Daerah 12 org/jam x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.02 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.400.000,00	24.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 24.08	Bintek PB Bagi Aparatur Desa dan Kecamatan Rawan Bencana di Sumut					Instruktur 6 org/jam x 850.000,00 = 5.100.000,00 Asisten instruktur 6 org/jam x 750.000,00 = 4.500.000,00 Moderator 4 OK x 700.000,00 = 2.800.000,00
		160.945.000,00	160.945.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
	Belanja Pegawai	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Penanggungjawab 1 OK x 550.000,00 = 550.000,00 Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 10 OK x 350.000,00 = 3.500.000,00
	Belanja Barang dan Jasa	155.995.000,00	155.995.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Perjalanan Dinas	18.395.000,00	18.395.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	18.395.000,00	18.395.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas pelaksanaan kegiatan Uang harian 24 org/hr x 370.000,00 = 8.880.000,00 Akomodasi Es. II 2 org/hr x 700.000,00 = 1.400.000,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 2 org/hr x 545.000,00 = 1.090.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 8 org/hr x 450.000,00 = 3.600.000,00 Akomodasi Gol. II 4 org/hr x 300.000,00 = 1.200.000,00 Pengganti transport PP 8 org x 250.000,00 = 2.000.000,00 Uang representatif Es. II 3 org/hr x 75.000,00 = 225.000,00
	Belanja Jasa Konsultansi	17.600.000,00	17.600.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.08 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	17.600.000,00	17.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Narasumber, Instruktur, Asisten Instruktur dan moderator Narasumber 4 org/jam x 850.000,00 = 3.400.000,00 Instruktur 8 org/jam x 850.000,00 = 6.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Asisten instruktur 8 org/jam x 750.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 2 OK x 700.000,00 = 1.400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.08 . 5.2.2.26	Belanja Jasa Event Organizer	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.08 . 5.2.2.26.01	Belanja Jasa Event Organizer	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pelaksanaan kegiatan Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan (EO) 1 keg x 120.000.000,00 = 120.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.15	Pengembangan Kapasitas Relawan PB Sumatera Utara	152.000.000,00	152.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.1	Belanja Pegawai	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan Pengarah 1 ok x 500.000,00 = 500.000,00 Penanggungjawab 1 ok x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua pelaksana 1 ok x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil ketua 1 OK x 350.000,00 = 350.000,00 Sekretaris 1 ok x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 10 ok x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	147.000.000,00	147.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	43.000.000,00	43.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi pelaksanaan kegiatan foto dan video pelaksanaan 1 pkt x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	belanja bahan pelaksanaan kegiatan belanja bahan pembantu pelaksanaan kegiatan 1 keg x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Pengadaan T-Shirt 100 pcs x 150.000,00 = 15.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	belanja cetak pelaksanaan kegiatan cetak spanduk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2 buah x 350.000,00 = 700.000,00 cetak tanda peserta 100 pcs x 8.000,00 = 800.000,00 belanja penggandaan pelaksanaan kegiatan photocopy 1 keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	65.300.000,00	65.300.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.15.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	65.300.000,00	65.300.000,00	0,00	0,00	belanja transportasi pelaksanaan kegiatan Akomodasi Narasumber pusat 2 org/hr x 600.000,00 = 1.200.000,00 Tiket pesawat narasumber Jakarta - Medan PP 2 tkt x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Paket fullday pelaksanaan kegiatan 240 org/hr x 220.000,00 = 52.800.000,00 Transport panitia 30 org/hr x 110.000,00 = 3.300.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	22.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00	uang harian peserta kegiatan Uang harian peserta 200 org/hr x 110.000,00 = 22.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.200.000,00	14.200.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.15 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.200.000,00	14.200.000,00	0,00	0,00	honorarium narasumber dan moderator Honorarium narasumber pusat 6 org/jam x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium narasumber daerah 6 org/jam x 900.000,00 = 5.400.000,00 Honorarium moderator 4 OK x 700.000,00 = 2.800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.19	Peringatan Bulan Pengurangan Resiko Bencana Tingkat Nasional	157.585.000,00	157.585.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Indonesia
1.19 . 1.19.03 . 24.19 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	157.585.000,00	157.585.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.19 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	325.000,00	325.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 24.19 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	325.000,00	325.000,00	0,00	0,00	belanja penggandaan kegiatan Fotocopy 750 lbr x 200,00 = 150.000,00 Jilid 10 eks x 17.500,00 = 175.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 24.19 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	157.260.000,00	157.260.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas dalam rangka mengikuti PRB Tingkat Nasional Uang harian 75 org/hr x 530.000,00 = 39.750.000,00 Akomodasi Es. II 4 org/hr x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 12 org/hr x 870.000,00 = 10.440.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 32 org/hr x 610.000,00 = 19.520.000,00 Akomodasi Gol. II 12 org/hr x 350.000,00 = 4.200.000,00 Tiket pesawat PP 15 tkt x 4.500.000,00 = 67.500.000,00 Biaya taxi 15 org x 740.000,00 = 11.100.000,00 Uang representatif Es. II 5 org/hr x 150.000,00 = 750.000,00
1.19 . 1.19.03 . 24.19 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	157.260.000,00	157.260.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25	Program Penyelenggaraan Tanggap Darurat Bencana	3.280.326.550,00	3.088.826.550,00	(191.500.000,00)	(5,84)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 25.01	Operasional dan Pemeliharaan Peralatan dan Logistik Dalam PB	625.091.400,00	625.091.400,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium PNS Petugas Gudang Logistik Bencana Honorarium Petugas Gudang 36 org/bln x 600.000,00 = 21.600.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.1.01.07	Honorarium Administrasi Teknis Perkantoran	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor pengelolaan gudang Kertas HVS F4 70 gr 12 rim x 44.125,00 = 529.500,00 Stapler no. 10 1 bh x 9.400,00 = 9.400,00 isi stapler no. 10 5 pcs x 3.700,00 = 18.500,00 binder klip no. 105 5 ktk x 4.750,00 = 23.750,00 ballpoint faster C-6 1 lsn x 50.850,00 = 50.850,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	603.491.400,00	603.491.400,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.291.400,00	1.291.400,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.291.400,00	1.291.400,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						spidol papan tulis 6 buah x 7.500,00 = 45.000,00 tinta printer Epson L800 black 2 btl x 200.000,00 = 400.000,00 letter file 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 lakban 1" 3 roll x 10.550,00 = 31.650,00 map biasa 30 bh x 2.375,00 = 71.250,00 paper klip 5 ktk x 3.300,00 = 16.500,00 lem cair biasa 1 tube x 5.000,00 = 5.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	226.200.000,00	226.200.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja paket pengambilan dan pengiriman logistik dan peralatan bencana Belanja pengambilan dan pengiriman logistik dan peralatan bencana 1 thn x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Supir Kantor	151.200.000,00	151.200.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Jasa Supir Kendaraan Operasional penanggulangan bencana Honor/Jasa Supir Kendaraan operasional bencana 84 org/bln x 1.800.000,00 = 151.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	221.200.000,00	221.200.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	33.200.000,00	33.200.000,00	0,00	0,00	
						Belanja jasa service kendaraan operasional bencana Jasa service kendaraan operasional bencana roda enam 5 unit, roda empat 4 unit dan roda dua 6 unit 1 thn x 33.200.000,00 = 33.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	68.800.000,00	68.800.000,00	0,00	0,00	
						Belanja penggantian suku cadang kendaraan dinas operasional bencana Penggantian suku cadang kendaraan operasional bencana roda enam 5 unit, roda empat 4 unit dan roda dua 6 unit 1 thn x 68.800.000,00 = 68.800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	99.200.000,00	99.200.000,00	0,00	0,00	
						Biayan BBM dan Oli/Pelumas kendaraan operasional bencana biaya BBM dan Oli/Pelumas kendaraan operasional bencana roda 6, roda 4 dan roda 2 1 thn x 99.200.000,00 = 99.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	109.800.000,00	109.800.000,00	0,00	0,00	Biaya STNK Kendaraan operasional bencana Biaya STNK Kendaraan operasional bencana, roda enam 5 unit, roda empat 4 unit dan roda dua 6 unit 1 thn x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	109.800.000,00	109.800.000,00	0,00	0,00	
						Belanja perjalanan dinas luar daerah pengurusan logistik dan peralatan bencana Uang harian 48 org/hr/kali x 630.000,00 = 30.240.000,00 akomodasi Es. II 8 org/hr/kali x 650.000,00 = 5.200.000,00 akomodasi Es. III/Gol. IV 8 org/hr/kali x 600.000,00 = 4.800.000,00 akomodasi Es. IV/Gol. III 8 org/hr/kali x 500.000,00 = 4.000.000,00 akomodasi Gol. II 8 org/hr/kali x 400.000,00 = 3.200.000,00 tiket pesawat medan jakarta pp 16 tkt/kali x 3.800.000,00 = 60.800.000,00 uang representatif Es. II 12 org/hr/kali x 130.000,00 = 1.560.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	belanja pemeliharaan peralatan dan logistik bencana 1 thn x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.01 . 5.2.2.20.07	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non kapitalisasi)	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.02	Monitoring dan Evaluasi Ketersediaan Logistik di Kab/Kota se-Sumut	120.292.700,00	120.292.700,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 25.02 . 5.2.2		120.292.700,00	120.292.700,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.02 . 5.2.2.01		932.700,00	932.700,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	932.700,00	932.700,00	0,00	0,00	Belanja ATK kegiatan Kertas HVS F4 70 gr 6 rim x 44.125,00 = 264.750,00 stapler no. 10 2 buah x 9.000,00 = 18.000,00 isi stapler no. 10 10 pcs x 3.720,00 = 37.200,00 binder klip no. 105 5 ktk x 3.750,00 = 18.750,00 spidol papan tulis 12 bh x 7.500,00 = 90.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 25.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	tinta printer epson L800 black 2 btl x 200.000,00 = 400.000,00 letter file 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 lem cair biasa 4 buah x 3.500,00 = 14.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan/photocopy laporan dan penjiilidan photocopy laporan 1 keg x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 penjiilidan laporan 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	113.360.000,00	113.360.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	113.360.000,00	113.360.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.06	Pemantauan dan pelaporan bencana di Kab/Kota	231.338.450,00	231.338.450,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas dalam rangka monitoring ketersediaan logistik di Kab/Kota uang harian 128 org/hr/kali x 370.000,00 = 47.360.000,00 akomodasi Es. III/Gol. IV 24 org/hr/kali x 600.000,00 = 14.400.000,00 akomodasi Es. IV/Gol. III 48 org/hr/kali x 450.000,00 = 21.600.000,00 akomodasi Gol. II 24 org/hr/kali x 300.000,00 = 7.200.000,00 uang transport PP 24 org/kali x 350.000,00 = 8.400.000,00 tiket medan-gunung sitoli PP 8 tkt/kali x 1.800.000,00 = 14.400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	231.338.450,00	231.338.450,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 25.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.133.450,00	1.133.450,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.133.450,00	1.133.450,00	0,00	0,00	Belanja ATK pemantauan dan pelaporan bencana Kertas HVS F4 70 gr 6 rim x 44.125,00 = 264.750,00 stapler no. 10 2 bh x 9.375,00 = 18.750,00 isi stapler no. 10 10 pcs x 3.720,00 = 37.200,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						binder klip no. 105 5 ktk x 3.750,00 = 18.750,00 spidol papan tulis 12 bh x 7.500,00 = 90.000,00 tinta printer epson L800 black 3 btl x 200.000,00 = 600.000,00 letter file 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 lem cair biasa 2 tube x 7.000,00 = 14.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.06 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.06 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumentasi pemantauan dan pelaporan bencana Photo dokumentasi pemantauan dan pelaporan bencana 1 thn x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dan penjiilidan pemantauan dan pelaporan bencana Penggandaan laporan 1 thn x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Penjiilidan laporan bencana 1 thn x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	219.205.000,00	219.205.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	219.205.000,00	219.205.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas pemantauan dan pelaporan bencana Uang harian 234 org/hr/kl x 370.000,00 = 86.580.000,00 Akomodasi Es. II 26 org/hr/kl x 800.000,00 = 20.800.000,00 Uang representatif es. II 39 org/hr/kl x 75.000,00 = 2.925.000,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 26 org/hr/kl x 600.000,00 = 15.600.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 78 org/hr/kl x 450.000,00 = 35.100.000,00 Akomodasi Gol. II 26 org/hr/kl x 300.000,00 = 7.800.000,00 Uang transport PP 60 org/kl x 300.000,00 = 18.000.000,00 Tiket pesawat/transport Medan - Kepulauan Nias 18 org/kl x 1.800.000,00 = 32.400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.10	Pembentukan, Pembinaan dan Operasional Satgas PB Sumut	2.303.604.000,00	2.112.104.000,00	(191.500.000,00)	(8,31)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.1	Belanja Pegawai	92.400.000,00	92.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	92.400.000,00	92.400.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	92.400.000,00	92.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium pengelola kegiatan Pengarah (Sekretaris Daerah Provsu) 12 org/bln x 800.000,00 = 9.600.000,00 Penanggungjawab 12 org/bln x 700.000,00 = 8.400.000,00 Ketua 12 org/bln x 650.000,00 = 7.800.000,00 Sekretaris 12 org/bln x 600.000,00 = 7.200.000,00 Anggota 108 org/bln x 550.000,00 = 59.400.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.211.204.000,00	2.019.704.000,00	(191.500.000,00)	(8,66)	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.016.000.000,00	1.624.500.000,00	(391.500.000,00)	(19,42)	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.03.17	Belanja Jasa Tenaga Pendukung Perkantoran	2.016.000.000,00	1.424.500.000,00	(591.500.000,00)	(29,34)	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Kegiatan Tertentu	0,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	Jasa/Honor bulanan dan pengganti uang lelah SATGAS PB BPBD Provsu saat terjadi bencana Pengganti uang lelah saat bencana 475 org/hr x 100.000,00 = 47.500.000,00 Jasa/Honor bulanan SATGAS PB BPBD Provsu 810 org/bln x 1.700.000,00 = 1.377.000.000,00 Belanja Seleksi Penerimaan SATGAS/TRC Non PNS Thn 2017 Biaya Seleksi Penerimaan SATGAS/TRC Non PNS 1 pkt x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak tanda pengenalan SATGAS Cetak tanda pengenalan Satgas 90 buah x 20.000,00 = 1.800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	41.904.000,00	41.904.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum rapat evaluasi SATGAS makan dan minum rapat 480 org/kl x 22.500,00 = 10.800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	31.104.000,00	31.104.000,00	0,00	0,00	Belanja makan dan minum pelatihan SATGAS Belanja Makan dan Minum

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	1,152 org/kali x 15.000,00 = 17.280.000,00 Belanja snack 1,152 org/kl x 12.000,00 = 13.824.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	67.500.000,00	67.500.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian kerja lapangan dan sepatu lapangan SATGAS Pakaian Lapangan SATGAS 90 stel x 450.000,00 = 40.500.000,00 Sepatu lapangan SATGAS 90 psg x 300.000,00 = 27.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	7.200.000,00	7.200.000,00	0,00	Perjalanan Dinas di bawah 8 jam pelaksanaan pelatihan PB bagi SATGAS BPBD Provsu Biaya LUMPSUM Perjadin dibawah 8 Jam Pelaksanaan Pelatihan PB bagi SATGAS BPBD Provsu 18 org/hr x 400.000,00 = 7.200.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	84.000.000,00	84.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	84.000.000,00	84.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Instruktur dan asisten instruktur Pelatih SATGAS BPBD Provsu Honorarium Instruktur 48 org/kl x 750.000,00 = 36.000.000,00 Honorarium asisten instruktur 96 org/bln x 500.000,00 = 48.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.26	Belanja Jasa Event Organizer	0,00	192.800.000,00	192.800.000,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 25.10 . 5.2.2.26.01	Belanja Jasa Event Organizer	0,00	192.800.000,00	192.800.000,00	0,00	Belanja Jasa Event Organizer Pelatihan Penanggulangan Bencana bagi SATGAS BPBD Provsu Pelatihan Penanggulangan Bencana Bagi SATGAS BPBD Provsu 1 pkt x 192.800.000,00 = 192.800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26	Program Rehabilitasi dan Rekonstruksi	1.842.964.000,00	1.859.136.000,00	16.172.000,00	0,88	
1.19 . 1.19.03 . 26.01	Evaluasi dan Peninjauan Lokasi Usulan Kab/Kota untuk direkomendasi Gubsu di Sumut	390.332.000,00	390.332.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	67.800.000,00	67.800.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	67.800.000,00	67.800.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	67.800.000,00	67.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengelola Kegiatan Pengarah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2 1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.01 1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa					12 org/bln x 600.000,00 = 7.200.000,00 Penanggungjawab 12 org/bln x 550.000,00 = 6.600.000,00 Ketua 12 org/bln x 500.000,00 = 6.000.000,00 Sekretaris 12 org/bln x 400.000,00 = 4.800.000,00 Anggota 144 org/bln x 300.000,00 = 43.200.000,00
		266.532.000,00	266.532.000,00	0,00	0,00	
		6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor kertas HVS F4 70 gr 13 rim x 44.100,00 = 573.300,00 kertas A4 70 gr 4 rim x 35.600,00 = 142.400,00 letter file 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00 stapler no. 10 2 bh x 59.800,00 = 119.600,00 isi stapler no. 10 12 pcs x 3.600,00 = 43.200,00 lakban 1" 6 roll x 11.250,00 = 67.500,00 binder klip no. 105 6 ktk x 3.750,00 = 22.500,00 binder klip no. 107 6 ktk x 3.850,00 = 23.100,00 papaer klip no. 3 6 ktk x 3.350,00 = 20.100,00 lem cair 3 pcs x 5.100,00 = 15.300,00 pensil 2B 2 lsn x 37.400,00 = 74.800,00 ballpoint faster C6 4 lsn x 50.800,00 = 203.200,00 spidol papan tulis 6 bh x 7.500,00 = 45.000,00 tinta printer epson L800/300 black 10 btl x 200.000,00 = 2.000.000,00 tinta printer epson L800/300 warna 8 btl x 200.000,00 = 1.600.000,00 Plash disk 4 GB 12 buah x 80.000,00 = 960.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja cetak kegiatan Belanja Cetak 1 keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Kegiatan Penggandaan kegiatan 1 keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Belanja makan/minum rapat 4 kl x 750.000,00 = 3.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	10.800.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 18 stel x 600.000,00 = 10.800.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	239.232.000,00	239.232.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	208.050.000,00	208.050.000,00	0,00	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah ke Kab/Kota Uang Harian 240 org/hr/kali x 370.000,00 = 88.800.000,00 Akomodasi Es. II 20 org/hr/kali x 800.000,00 = 16.000.000,00 Akomodasi Es. III/gol. IV 40 org/hr/kali x 600.000,00 = 24.000.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 60 org/hr/kali x 450.000,00 = 27.000.000,00 Akomodasi Gol. II 40 org/hr/kali x 300.000,00 = 12.000.000,00 Pengganti uang transport PP 72 org/kali x 350.000,00 = 25.200.000,00 Tiket Pesawat PP Medan-Gunung Sitoli 8 org/kali x 1.600.000,00 = 12.800.000,00 Uang Representatif ES. II 30 org/hr/kali x 75.000,00 = 2.250.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	31.182.000,00	31.182.000,00	0,00	0,00	
						Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Harian 12 org/hr x 530.000,00 = 6.360.000,00 Akomodasi ES. II 2 org/hr x 1.086.000,00 = 2.172.000,00 Akomodasi ES. III/Gol. IV 2 org/hr x 800.000,00 = 1.600.000,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 4 org/hr x 610.000,00 = 2.440.000,00 Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						4 tkt x 3.800.000,00 = 15.200.000,00 Biaya Taxi 4 org x 740.000,00 = 2.960.000,00 Uang Representatif Es. II 3 org/hr x 150.000,00 = 450.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.3	Belanja Modal	56.000.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Laptop 2 unit x 16.000.000,00 = 32.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.19 . 1.19.03 . 26.01 . 5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Kamera Digital 2 unit x 12.000.000,00 = 24.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.02	Fasilitasi dan Koordinasi Penanganan Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pasca Bencana di Sumut	328.678.000,00	44.850.000,00	(283.828.000,00)	(86,35)	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)
						Lokasi Kegiatan : Sumut
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.1	Belanja Pegawai	67.800.000,00	0,00	(67.800.000,00)	(100,00)	
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	67.800.000,00	0,00	(67.800.000,00)	(100,00)	
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	67.800.000,00	0,00	(67.800.000,00)	(100,00)	Honorarium Pengelola Kegiatan Pengarah 12 org/bln x 0,00 = 0,00 Penanggungjawab 12 org/bln x 0,00 = 0,00 Ketua 12 org/bln x 0,00 = 0,00 Sekretaris 12 org/bln x 0,00 = 0,00 Anggota 144 org/bln x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	260.878.000,00	44.850.000,00	(216.028.000,00)	(82,81)	
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.700.000,00	0,00	(6.700.000,00)	(100,00)	
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.700.000,00	0,00	(6.700.000,00)	(100,00)	Belanja ATK Kegiatan kertas HVS F4 70 gr 15 rim x 0,00 = 0,00 kertas A4 70 gr 6 rim x 0,00 = 0,00 letter file 6 bh x 0,00 = 0,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						stapler no. 10 2 bh x 0,00 = 0,00 isi stapler no. 10 12 pcs x 0,00 = 0,00 lakban 1" 6 roll x 0,00 = 0,00 binde klip no. 105 6 ktk x 0,00 = 0,00 binder klip no. 107 6 ktk x 0,00 = 0,00 papaer klip no. 3 6 ktk x 0,00 = 0,00 lem cair 3 pcs x 0,00 = 0,00 pensil 2B 2 lsn x 0,00 = 0,00 ballpoint faster C6 6 lsn x 0,00 = 0,00 spidol papan tulis 6 bh x 0,00 = 0,00 tinta printer epson L800/300 9 btl x 0,00 = 0,00 tinta printer epson L800/300 warna 8 btl x 0,00 = 0,00 palsh disk 4 GB 20 bh x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	35.000.000,00	0,00	(35.000.000,00)	(100,00)	
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.02.21	Belanja Bahan Pembantu	35.000.000,00	0,00	(35.000.000,00)	(100,00)	
						Belanja bahan pembantu pelaksanaan kegiatan Pengadaan Tas Lapangan 20 unit x 0,00 = 0,00 Pengadaan Sepatu Lapangan 20 unit x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.296.000,00	0,00	(5.296.000,00)	(100,00)	
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.000.000,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)	
						Belanja cetak kegiatan 1 keg x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	3.296.000,00	0,00	(3.296.000,00)	(100,00)	
						Belanja penggandaan kegiatan Penggandaan dan jilid 1 keg x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)	
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)	
						Belanja makan minum rapat Makan minum rapat 4 kl x 0,00 = 0,00
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	210.882.000,00	44.850.000,00	(166.032.000,00)	(78,73)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	179.700.000,00	37.500.000,00	(142.200.000,00)	(79,13)	Belanja perjalanan dinas dalam daerah Uang harian 240 org/hr/kl x 0,00 = 0,00 Akomodasi Es. II 20 org/hr/kl x 0,00 = 0,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 20 org/hr/kl x 0,00 = 0,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 60 org/hr/kl x 0,00 = 0,00 Akomodasi Gol. II 40 org/hr/kl x 0,00 = 0,00 Pengganti Transport PP 80 org/kl x 0,00 = 0,00 Uang Representatif Es. II 30 org/hr/kl x 0,00 = 0,00 Perjalan Dinas PNS BPBD Provsu 1 keg x 37.500.000,00 = 37.500.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.02 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	31.182.000,00	7.350.000,00	(23.832.000,00)	(76,43)	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang harian 12 org/hr/kl x 0,00 = 0,00 Akomodasi Es. II 2 org/hr x 0,00 = 0,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 2 org/hr x 0,00 = 0,00 Akomodasi Es. IV/Gol. III 4 org/hr x 0,00 = 0,00 Uang representatif ES. II 3 org/hr x 0,00 = 0,00 Tiket Pesawat Medan - Jakarta PP 4 tkt x 0,00 = 0,00 Biaya Taxi 4 org x 0,00 = 0,00 Perjalanan Dinas PNS Luar Daerah 1 keg x 7.350.000,00 = 7.350.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.13	Monitoring dan Evaluasi Dana Bantuan Hibah Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pascabencana	1.123.954.000,00	1.423.954.000,00	300.000.000,00	26,69	Sumber Dana : Pendapatan Hibah
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.1	Belanja Pegawai	138.600.000,00	201.600.000,00	63.000.000,00	45,45	Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	138.600.000,00	201.600.000,00	63.000.000,00	45,45	
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.1.01.07	Honorarium Administrasi Teknis Perkantoran	138.600.000,00	201.600.000,00	63.000.000,00	45,45	Honorarium Tim Monev Provinsi Gubernur Sumatera Utara 12 org/bln x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Sekretaris Daerah Provsu 12 org/bln x 750.000,00 = 9.000.000,00 Kepala Bappeda Provsu 12 org/bln x 500.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Kepala SKPD Teknis Terkait 48 org/bln x 500.000,00 = 24.000.000,00 Tim Pelaksana Monev 96 org/bln x 400.000,00 = 38.400.000,00 Honorarium Tim Pelaksana Monev Kab. Karo Tim Pelaksana Monev ke Kab. Karo 108 org/bln x 400.000,00 = 43.200.000,00 Honorarium Tim Monev Provinsi Dana Hibah 2016 1 keg x 63.000.000,00 = 63.000.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	985.354.000,00	1.222.354.000,00	237.000.000,00	24,05	
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	24.830.000,00	33.800.000,00	8.970.000,00	36,13	
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2.02.14	Belanja Barang Habis Pakai	24.830.000,00	33.800.000,00	8.970.000,00	36,13	ATK dan Penggandaan Laporan 8 Kab/Kota ATK dan Penggandaan Bahan 12 bln/Paket x 450.000,00 = 5.400.000,00 Pelaporan Triwulan Monev 15 lap/kl x 420.000,00 = 6.300.000,00 Pelaporan Akhir Kegiatan 5 laporan x 616.000,00 = 3.080.000,00 ATK dan Penggandaan Laporan Khusus Kab. Karo ATK dan Penggandaan Bahan 12 pkt x 300.000,00 = 3.600.000,00 Pelaporan triwulan Monev Kab. Karo 15 lap/kl x 250.000,00 = 3.750.000,00 Pelaporan Kahir Kegiatan 5 lap x 540.000,00 = 2.700.000,00 ATK dan Penggandaan Laporan Hibah 2016 1 keg x 8.970.000,00 = 8.970.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	749.964.000,00	893.034.000,00	143.070.000,00	19,08	
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	687.600.000,00	775.460.000,00	87.860.000,00	12,78	Observasi Lapangan Monev Kab. Madina Transportasi 21 org/kali x 450.000,00 = 9.450.000,00 Penginapan/Akomodasi 63 org/hr/kali x 800.000,00 = 50.400.000,00 Uang Harian 84 org/hr/kali x 370.000,00 = 31.080.000,00 Observasi Lapangan Monev Kab. Nias Transportasi 12 org/kl x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 Penginapan/Akomodasi 24 org/hr/kali x 800.000,00 = 19.200.000,00 Uang Harian 36 org/hr/kali x 370.000,00 = 13.320.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Observasi Lapangan Monev Kab. Humbahas Transportasi 15 org/kali x 350.000,00 = 5.250.000,00 Penginapan/Akomodasi 45 org/hr/kali x 700.000,00 = 31.500.000,00 Uang Harian 60 org/hr/kali x 370.000,00 = 22.200.000,00 Observasi Lapangan Monev Kab. Nias Barat Transportasi 12 org/kali x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 Penginapan/Akomodasi 24 org/hr/kali x 800.000,00 = 19.200.000,00 Uang Harian 36 org/hr/kali x 370.000,00 = 13.320.000,00 Observasi Lapangan Monev Kab. Tapsel Transportasi 15 org/kali x 400.000,00 = 6.000.000,00 Penginapan/Akomodasi 45 org/hr/kali x 800.000,00 = 36.000.000,00 Uang Harian 60 org/hr/kali x 370.000,00 = 22.200.000,00 Observasi Lapangan Monev Kab. Labusel Transportasi 12 org/kali x 400.000,00 = 4.800.000,00 Penginapan/Akomodasi 36 org/hr/kali x 700.000,00 = 25.200.000,00 Uang Harian 48 org/hr/kali x 370.000,00 = 17.760.000,00 Observasi Lapangan Monev Kota T. Tinggi Transportasi 12 org/kali x 250.000,00 = 3.000.000,00 Penginapan/Akomodasi 36 org/hr/kali x 700.000,00 = 25.200.000,00 Uang Harian 48 org/hr/kali x 370.000,00 = 17.760.000,00 Observasi Lapangan Monev Kab. Pakpak Bharat Transportasi 12 org/kali x 300.000,00 = 3.600.000,00 Penginapan/Akomodasi 36 org/hr/kali x 700.000,00 = 25.200.000,00 Uang Harian 48 org/hr/kali x 370.000,00 = 17.760.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	62.364.000,00	117.574.000,00	55.210.000,00	88,53	Observasi Lapangan Kab. Karo Transportasi 60 org/kali x 250.000,00 = 15.000.000,00 Penginapan/Akomodasi 180 org/hr/kali x 700.000,00 = 126.000.000,00 Uang Harian 240 org/hr/kali x 370.000,00 = 88.800.000,00 Observasi Lapangan Monev Hibah 2016 1 keg x 87.860.000,00 = 87.860.000,00 Koordinasi dan Konsultasi ke BNPBD dan Kementerian Keuangan Tiket Pesawat PP 8 org/kali x 3.800.000,00 = 30.400.000,00 Akomodasi Es. II 4 org/hr/kl x 1.086.000,00 = 4.344.000,00 Akomodasi Es. III/Gol. IV 4 org/hr/kali x 800.000,00 = 3.200.000,00 Akomoasi Es. IV/Gol. III 8 org/hr/kali x 610.000,00 = 4.880.000,00 Uang Harian 24 org/hr/kali x 530.000,00 = 12.720.000,00 Uang Representatif Es. II 6 org/hr/kali x 150.000,00 = 900.000,00 Biaya Taksi/Transport Lokal 8 org/kali x 740.000,00 = 5.920.000,00 Koordinasi dan Konsultasi ke BNPB dan Kementerian Keuangan Dana Hibah 2016 Koordinasi dan Konsultasi ke BNPB dan Kementerian Keuangan 1 keg x 55.210.000,00 = 55.210.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	186.560.000,00	255.520.000,00	68.960.000,00	36,96	
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	186.560.000,00	255.520.000,00	68.960.000,00	36,96	Belanja Transportasi dan Akomodasi Rapat Koordinasi Paket pertemuan Fullday 240 org/kl x 250.000,00 = 60.000.000,00 Transport peserta Provinsi 96 org/kali x 110.000,00 = 10.560.000,00 Tiket pesawat peserta G. Sitoli - Medan PP 32 org/kali x 1.600.000,00 = 51.200.000,00 Transportasi peserta Kab. Madina - Medan PP 16 org/kali x 450.000,00 = 7.200.000,00 Transportasi peserta Kab. Humbahas - Medan PP 16 org/kali x 350.000,00 = 5.600.000,00 Transportasi peserta Kab. Tapsel - Medan PP 16 org/kali x 400.000,00 = 6.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Transportasi peserta Kab. Labusel - Medan PP 16 org/kali x 400.000,00 = 6.400.000,00 Transportasi peserta Kota T. Tinggi - Medan PP 16 org/kali x 250.000,00 = 4.000.000,00 Transportasi peserta Kab. Pakpak Bharat - Medan PP 16 org/kl x 300.000,00 = 4.800.000,00 Transportasi peserta Kab. Karo - Medan PP 16 org/kali x 250.000,00 = 4.000.000,00 Uang harian peserta fullday 240 org/hr/kali x 110.000,00 = 26.400.000,00 Belanja Transportasi dan Akomodasi Rapat Koordinasi Dana Hibah 2016 1 keg x 68.960.000,00 = 68.960.000,00
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	40.000.000,00	16.000.000,00	66,67	
1.19 . 1.19.03 . 26.13 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	24.000.000,00	40.000.000,00	16.000.000,00	66,67	Honorarium narasumber rapat koordinasi pelaksanaan monev Honorarium narasumber 24 org/jam/kali x 1.000.000,00 = 24.000.000,00 Honorarium narasumber rapat koordinasi pelaksanaan monev Dana Hibah 2016 Honorarium narasumber rapat koordinasi kegiatan monev dana hibah 2016 1 keg x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(16.680.485.000,00)	(18.035.008.000,00)	(1.354.523.000,00)	8,12	
Medan, 16 Desember 2016						